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Nga konsultimi publik lidhur me Draft-Rregulloren pér Transport Publik pér territorin e komunés sé&
Kaganikut, mbajtur me daté 18.06.2025, e Mérkurg, né sallén e Kuvendit t&€ komunés, me fillim pune né
ora 14:00.

T€ pranishém né& konsultim publik ishin anétarét e grupit punues pér hartimin e Draft-Rregullores pér
Transport Publik né komunén e Kaganikut: Drejtori i DSHPE-sé-Ramadush Osmani, Besim Sallahu,
Kaltrina Guri.

Nga qytetaret apo grupet e interesit morén pjesé: Shaban Selimi nga El-Travel, Bekim Terziu nga N.T.SH.
Beka, Rexhep Saliu nga Raif Saliu B.I, Sadat Krasniqi-Anétar i Bordit, Ramadan Spahiu- kryesues i Bordit,
Nehat Baftiu-Kryeshef.

Takimin e udh&heqi Drejtori i DSHPE-s&-s&¢ Ramadush Osmani.

Procesmbajtése, Kaltrina Guri, zyrtare ligjore né DSHPE.

Drejtori i DSHPE-sé Ramadush Osmani - Pérshéndetje pér t& gjithé, ju falenderoj pér pjesmarrje né kété
debat publik lidhur me Draft-Rregulloren pér Transport Publik né territorin e Komunés s & Kaganikut.

N& kété draft kemi punuar s€ bashku me anétarét e komisioni t& cilét jang: Besim Sallahu,Menduh Krasniqi
dhe Kaltrina Guri. Ky draft ka qené i publikuar né web fagen e komunés nga data 04.06.2025, deri mé
18.06.2025. Po fillojm me diskutimin.

Disa nene jané t€ rregullores sé kaluar, ajo q¢ mendoj éshté pjesé kryesore pér ta diskutuar jang kushtet pér
pajisjen me licence dhe leje pune pér transport publik t& udhétaréve.

Te neni 13 nga rregullorja e kaluar kemi béré njé lloj ndryshimi ku ka qené: ti keté né pronési 2(dy) autobus,
ne duke e paré qé realisht edhe ministria nuk e ka kété kriter q& nuk i kérkon 2(dy) autobus kemi menduar
dhe &shté konform me ligjin, pra t& keté vetém 1(njé) autobus pér linjé, kurse licenca té léshohet né
vlefshméri prej 5 viteve, pra né fund té vitit ne b&jmé shpalljen publike pér ndarjen e vijave dhe operatorét
qé ofertojné né linjen e caktuar, ku kan& me u pajisur me leje pune pér 5 vite, pra njé pagese béhet pér 5
vite, ndérsa rendin e udhétimit e miratojmé pér 3 vite.

Edhe te kombit kemi ndryshuar, pra jo ti keté 2(dy) kombi, por 1(nj&) kombi bus pér linj&, kurse licencén
pér 3 vite.

Te taksit e kemi njejt, ata i vazhdojm pér ¢do vjet.

E réndésishme &shté edhe revokimi i rendit t& udhétimit saktésisht te neni 15, ktu jané arsyet kur i mirret
licenca njé kompanie. N& kété rregulore i kemi futur edhe pjesén pér stacionin e autobuseve si dhe detyrimet
e saj, po ashtu kemi shtuar edhe shérbimin merimange q& nuk ka qené né rregullore.

Duhet g& ra hjekim nenin 86 pika 2, sepse na ka mbetur nga rregullorja e kaluar, e qe nuk duhet t& gendroj
kjo fjale, pra do ta paraqes ne kuvend dhe e rregullojmé.



Shaban Selimi - a nuk éshté mundésia qé edhe rendin e udhétimit q&€ t& na béhen 3 vite?

Drejtori I DSHPE-sé -Ramadush Osmani: jo, pér arsye se ligji thoté pér 3 vite, dhe ne nuk mundemi ta
béjmé né rregullore mé shumé se sa e thoté ligji .

Bekim Terziu - te neni 13 pika b pér ¢do linjé, si e keni menduar apo si e keni pas fjalén pér kété piké?
Besim Sallahu - saktésisht pér relacion ose pér rend t& udhétimit.

Bekim Terziu - sepse psh. né Kaganik- Stagove ky mundet mi regjistru 30 rende t&€ udhétimit, e kéto njé
shofer nuk mundet me i mbulu,mos &shté kjo ndonjé gabim?

Drejtori I DSHPE-sé- Ramadush Osmani - idené ne e kemi késhtu relacionin, e jo sa here shkon p.sh né
Stagove, por prej neve ka marr p.sh licence pér Kaganik-Stagove dhe anasjelltas, ku pér me marr licence
duhet me pas (1)njé autobus.

Besim Sallahu — p.sh. nése aplikon pér Duraj - Kaganik ti ke me pas 1(nj&) autobus.
Ne nuk e kemi llogarit me kilometran, ne e kemi llogaritur me relacion p.sh.Duraj-Kaganik 1(nj€) autobus
nése aplikon né fillim t& vitit.

Shaban Selimi- p.sh. né qoftése pér fshatin Bigec vjen dikush i fshatit dhe aplikon, ku e keni béré ju né
rregullore me 1 kombi ose 1 autobus? :

Besim Sallahu- ¢ kemi ceke q& me minibus né terene ku nuk mund t€ operoj autobusi pér shkak té
konfiguracionit terenit psh. derisa mund te shkoj autobusi né até vend, ne aty nuk ja miratojm tjetrit.

E kemi menduar edhe kété géshtje, e kemi njé nen q& pérfshihet se pér ato nisje kur e merrni psh. Duraj ose
Bigec pér here t& pare e keni njé pérparési, ku e shohim nése e ki intersesin e merrni ju dmth. nése jo atéher
e merr tjetri., e kemi ceke q& me kérkesé t&€ banoréve mundet me u shtu njé linjé.

Rexhep Saliu - me sa e kuptova te rendi i udhétimit shtesé, pérparési ka operatori q& &shté duke operuar
ose qé éshté duke e mbajtur até vij nése e déshiron, nése nuk déshiron e merr apo e mban tjetri.

Drejtori I DSHPE-sé¢ Ramadush Osmani - Nése nuk keni digka tjetér pér diskutim e mbylli takimin
publik. Debati pérfundoi n€ ora 15:40.

Procesmbajtése
Kaltrjfia Guri/(.
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Drejtoria ¢ Shérbimeve Publike dhe Emergjencave

Lista e pjesémarrésve

KONSULTIM PUBLIK ME QYTETARE DHE GRUPET E INTERESIT

TEMA:
DRAFT-RREGULLORE PER TRANSPORT RRUGOR NE TERRITORIN
E KOMUNIES S KACANIKUT

Vendi: Salla e Kuvendit t&¢ Komunés, Objekti i Administratés komunale

Data dhe koha: 18 Qershor 2025 (e mérkuré), ora 14:00.
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